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Lampiran 1
LEMBAR PENJELASAN PENELITIAN

Kepada Yth :
Responden Penelitian

Saya yang bertanda tangan dibawah ini :

Peneliti - Lia Safitri Adam

NIM : C051171701

Program Studi Fakultas > llmu Keperawatan

Pembimbing : 1. Silvia Malasari, S.Kep., Ns., MN

2. Hapsah, S.Kep., Ns., M.Kep

Dalam hal ini bermaksud melakukan penelitian yang berjudul “Faktor-
Faktor yang Berhubungan dengan Kejadian Stress pada Lansia di Masa
Pandemi di Panti Wredha”. Saya sebagai peneliti memohon kesediaan dari
bapak/ibu/sdr/i secara sukarela untuk dapat berpartisipasi sebagai responden
dalam penelitian ini. Penelitian yang dilakukan tidak akan menimbulkan akibat
yang dapat merugikan bagi bapak/ibu/sdr/i selaku responden. Kerahasiaan dari
semua informasi yang diperoleh akan dijaga dan dipergunakan semata-mata untuk
kepentingan penelitian. Jika bapak/ibu/sdr/i bersedia menjadi responden, maka
peneliti memohon kesediaannya untuk menandatangani lembar persetujuan yang

akan dilampirkan.

Hormat Peneliti

Lia Safitri Adam
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Lampiran 2

LEMBAR PERSETUJUAN SEBAGAI RESPONDEN

Saya yang bertanda tangan di bawah ini:
Nomor responden
Inisial
Alamat

Setelah mendengar/membaca penjelasan yang diberikan, maka saya
menyatakan bersedia menjadi responden pada penelitian yang akan dilakukan oleh
Lia Safitri Adam. Saya paham dan mengerti bahwa pada penelitian ini ada

beberapa pertanyaan—pertanyaan yang akan diajukan dan dan sebagai responden

saya akan menjawab pertanyaan yang diajukan dengan jujur.

Saya bersedia menjadi responden bukan karena paksaan dari pihak lain,
tetapi dengan keinginan saya sendiri, dan tidak ada biaya yang akan
ditanggungkan kepada saya sesuai dengan penjelasan yang sudah dijelaskan oleh
peneliti.

Hasil yang diperoleh dari saya sebagai responden dapat dipublikasikan

sebagai hasil dari penelitian dan akan diseminarkan pada ujian hasil dengan tidak

mencantumkan nama kecuali nomor informan.

Gorontalo, 2021

Responden
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Lampiran 3

INSTRUMEN PENELITIAN

FAKTOR-FAKTOR YANG BERHUBUNGAN DENGAN KEJADIAN
STRESS PADA LANSIA SELAMA MASA PANDEMI DI PANTI

WREDHA

Petunjuk pengisian:

1. Bacalah dengan cermat setiap pertanyaan di dalam kuesioner ini

2. lsilah titik-titik dengan jawaban yang benar

3. Pilihlah salah satu jawaban yang sesuai dengan kondisi bapak/ibu saat ini
dengan cara memberikan tanda (v') pada pilihan jawaban

A. Kuesioner |

1. Nama/Inisial e ———

2. Umur TP
3. Jenis kelamin ; Laki-laki
Perempuan
4. Pendidikan
SD SMP SMA Perguruan
Tinggi

5. Pekerjaan

Tidak bekerja Petani Wiraswasta

Pegawai swasta PNS in-lain:
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6. Lama masa menetap di panti :

7. Riwayat penyakit

8. Lama menderita penyakit
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B. Kuisioner Il

Terdapat 10 item pernyataan dengan rentang jawaban tidak pernah

sampai selalu. (CEKLIS (v) PADA PILIHAN YANG SESUAI)

No

Selama 7 hari terakhir

1
Tidak
pernah

2
Jarang

3
Kadang-
kadang

4
Sering

Selalu

Saya merasa jika sesuatu yang
serius akan terjadi tanpa terduga
dengan adanya epidemi

Saya merasa bahwa saya tidak
dapat mengendalikan  hal-hal
penting di dalam hidup saya
karena epidemi

Saya merasa gugup atau stress
tentang epidemi

Saya merasa percaya diri dengan
kemampuan saya untuk mengatasi
masalah saya sendiri yang
berhubungan dengan epidemi

Saya merasa optimis bahwa hal-
hal akan berjalan baik dengan
epidemi

Saya merasa tidak  dapat
berhadapan dengan hal-hal bahwa
saya akan melakukan pengawasan
untuk kemungkinan terjadi infeksi

Saya merasa bahwa saya bisa
mengendalikan kesulitan-
kesulitan yang dapat muncul di
dalam hidup saya sebagai hasil
dari infeksi

Saya merasa semua ada di dalam
kendali saya dengan hal-hal yang
berhubungan dengan epidemi

Saya marah bahwa hal-hal yang
terjadi  berhubungan  dengan
epidemi berada diluar kendali
saya

10

Saya merasa bahwa kesulitan-
kesulitan semakin meningkat di
masa epidemi dan saya merasa
tidak dapat mengatasinya
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C. Kuesioner 11

Terdapat 23 pernyataan dengan pilihan “ya” dan “tidak”. (CEKLIS

(v') PADA PILIHAN YANG SESUALI)

No Pertanyaan Ya Tidak

1 Saya melakukan social distancing dengan terpaksa

2 Social distancing mengganggu aktivitas sehari-hari saya

3 Melakukan social distancing membatasi interaksi saya dengan orang lain

4 Saya memiliki riwayat penyakit yang menyebabkan saya lebih berisiko
terinfeksi virus COVID-19

5 Saya tidak khawatir memikirkan keadaan ekonomi saya

6 Saya takut anak-anak saya tidak dapat memenuhi biaya hidup karena
kesusahan mencari pekerjaan akibat pandemi COVID-19

7 Saya merasa khawatir tidak dapat memenuhi kebutuhan hidup saya

8 Saya merasa menjadi beban karena anak-anak saya harus membiayai
saya

9 Melakukan social distancing membuat saya merasa kesepian
karena tidak leluasa berkomunikasi

10 Saya merasa cemas dengan status kesehatan saya saat ini

11 Social distancing membuat saya kesulitan berekspresi di lingkungan
sosial

12 | Saya tidak khawatir dengan kondisi ekonomi saya selama tinggal di panti

13 | Saya dapat memenuhi semua kebutuhan saya selama tinggal di panti

86




14 Penyakit yang saya derita membuat saya merasa hidup ini tidak berarti

15 | Saya mudah kelelahan dan sering merasa ketakutan setiap hari sejak
masa pandemi

16 Saya dengan senang hati dan sukarela melakukan social distancing

17 Saya tidak ragu melakukan aktivitas berkelompok sejak masa pandemi

18 Saya takut kondisi kesehatan saya menurun akibat penyakit yang saya
derita

19 | Saya ingin memiliki penghasilan sendiri agar tidak membenani anak dan
keluarga saya

20 | Saya merasa tidak berdaya karena tidak memiliki pekerjaan untuk
menunjang kebutuhan saya di panti

21 Saya merasa akan tetap terinfeksi virus walaupun telah melakukan social
distancing

22 Saya tidak bisa memenuhi kebutuhan hidup karena kondisi ekonomi saya
menurun sejak pandemi

23 Pandemi berpengaruh terhadap kondisi status kesehatan saya
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Lampiran 4

DATA REKAPAN HASIL RESPONDEN INDIKATOR SOCIAL DISTANCING

Total

P21

P17

P16

P11

P9

P3

P2

P1

No Res

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22
23
24
25
26
27

28
29
30
31

32

33
34
35
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Total

P21

P17

P16

P11

P9

P3

P2

P1

No Res

36
37

38
39

40

41

42

43

44
45

46

47

48

49

50
51

52

53
54
55
56
57

58
59

60
61

62

63
64

65

66
67

89



Total

P21

P17

P16

P11

P9

P3

P2

P1

No Res

68
69

70
71

72
73
74
75
76
77
78
79
80
81

82

83
84

85

86
87

88
89

90
91

92
93
94
95
96
97

98
99

100
101
102
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No Res P1 P2 P3 P9 P11 P16 P17 P21 | Total
103 0 1 0 0 1 2
104 0 0 1 0 2
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Lampiran 5

DATA REKAPAN HASIL RESPONDEN INDIKATOR STATUS

KESEHATAN

Total

P23

P18

P15

P14

P10

No
Res

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22
23
24
25
26
27

28
29
30
31

32

33

92



Total

P23

P18

P15

P14

P10

No
Res

34
35
36
37

38
39

40

41

42

43

44
45

46

47

48

49

50
51

52

53
54
55
56
57

58
59

60
61

62

63
64

65

66

93



Total

P23

P18

P15

P14

P10

No
Res

67

68
69
70
71

72
73
74
75
76
77
78
79
80
81

82

83
84
85
86
87

88
89

90
91

92
93
94
95
96
97
98
99

94



Total

P23

P18

P15

P14

P10

No
Res
100
101
102
103
104
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Lampiran 6

DATA REKAPAN HASIL RESPONDEN INDIKATOR STATUS EKONOMI

Total

P22

P20

P19

P13

P12

P8

P7

P6

No
Res

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22
23
24
25
26
27

28
29
30
31

32

33
34
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Total

P22

P20

P19

P13

P12

P8

P7

P6

No
Res

35
36
37

38
39

40

41

42

43

44
45

46

47

48

49

50
51

52

53
54
55
56
57

58
59

60
61

62

63
64

65

66
67

68

97



Total

P22

P20

P19

P13

P12

P8

P7

P6

No
Res

69

70
71

72
73
74
75
76
77
78
79
80
81

82

83
84

85

86
87

88
89

90
91

92
93
94
95
96
97

98
99
100
101
102

98



No

Res P5 P6 P7 P8 P12 P13 P19 | P20 P22 Total
103 0 1 1 0 0 0 4
104 0 1 1 1 0 0 0 4
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Lampiran 7

DATA REKAPAN HASIL RESPONDEN INDIKATOR TINGKAT STRESS

LANSIA
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Lampiran 8

DATA KARAKTERISTIK RESPONDEN LANSIA DI PANTI WERDHA BERINGIN LIMBOTO

No Res | Umur | Jenis Kelamin | Pendidikan Pekerjaan Lama Masa Menetap Di Panti Riwayat Penyakit Lama Menderita Penyakit
1 70 2 1 2 3 tahun Asma 5 tahun
2 60 2 1 2 1 tahun Kolesterol, Hipertensi 3 tahun
3 66 2 1 1 4 tahun Reumatik 3 tahun
4 67 2 1 6 3 tahun Hipertensi 5 tahun
5 60 2 2 6 2 tahun Kolesterol 3 tahun
6 60 2 1 2 1 tahun Asma, Hipertensi 4 tahun
7 64 2 1 2 3 tahun Asma 2 tahun
8 72 2 1 2 5 tahun Diabetes 3 tahun
9 65 2 1 6 3 tahun Hipertensi 4 tahun
10 63 2 1 6 2 tahun Hipertensi 4 tahun
11 64 1 2 3 4 tahun Asma 6 tahun
12 60 1 3 3 1 tahun Hipertensi 2 tahun
13 60 2 3 2 1 tahun Hipertensi 3 tahun
14 61 1 1 2 2 tahun Asma 2 tahun
15 76 2 1 1 5 tahun Stroke 4 tahun
16 66 2 2 2 2 tahun Hipertensi 2 tahun
17 62 1 2 3 1 tahun Asma 3 tahun
18 79 1 1 1 5 tahun Kolesterol, Hipertensi 6 tahun
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No Res | Umur | Jenis Kelamin | Pendidikan Pekerjaan Lama Masa Menetap Di Panti Riwayat Penyakit Lama Menderita Penyakit
19 63 2 2 1 4 tahun CAPD 2 tahun
20 69 1 1 2 5 tahun Hipertensi 5 tahun
21 72 1 1 2 5 tahun Hipertensi 6 tahun
22 60 2 3 1 1 tahun Diabetes 2 tahun
23 72 2 1 2 4 tahun Hipertensi 4 tahun
24 60 2 3 3 2 tahun Reumatik 2 tahun
25 65 2 3 3 4 tahun Hipertensi 3 tahun
26 61 2 3 3 2 tahun Reumatik 3 tahun
27 64 2 2 3 3 tahun Hipertensi 3 tahun
28 62 2 1 2 2 tahun Asam Urat 3 tahun
29 63 2 1 2 3 tahun Diabetes 2 tahun
30 60 2 3 2 1 tahun Asam Urat 2 tahun
31 60 2 2 1 1 tahun Hipertensi 3 tahun
32 60 1 3 6 1 tahun Hipertensi 1 tahun
33 60 1 3 2 2 tahun Reumatik 2 tahun
34 62 1 3 3 1 tahun Reumatik 1 tahun
35 63 1 3 2 4 tahun Hipertensi 3 tahun
36 61 1 2 2 2 tahun Reumatik 4 tahun
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No Res | Umur | Jenis Kelamin | Pendidikan Pekerjaan Lama Masa Menetap Di Panti Riwayat Penyakit Lama Menderita Penyakit
37 76 1 1 2 5 tahun Reumatik 6 tahun
38 73 1 1 2 4 tahun Asma 6 tahun
39 71 1 1 2 2 tahun Asma 3 tahun
40 76 1 2 3 4 tahun Hipertensi 3 tahun
41 76 1 1 1 5 tahun Reumatik 4 tahun
42 74 1 2 2 5 tahun Reumatik 6 tahun
43 79 1 1 2 5 tahun Gg. Ginjal 2 tahun
44 70 1 3 3 4 tahun Kolesterol 3 tahun
45 78 1 1 2 3 tahun Asam Urat 3 tahun
46 70 1 1 2 4 tahun Diabetes 6 tahun
47 70 2 2 2 3 tahun Reumatik 4 tahun
48 69 1 1 1 5 tahun Hipertensi 2 tahun
49 75 1 3 3 5 tahun Diabetes 5 tahun
50 76 1 3 6 5 tahun Asma 6 tahun
51 75 3 3 6 4 tahun Kolesterol 6 tahun
52 76 1 3 6 4 tahun Lumpuh 5 tahun
53 70 1 1 2 3 tahun Diabetes 6 tahun
54 63 1 2 2 2 tahun Reumatik 3 tahun
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No Res | Umur | Jenis Kelamin | Pendidikan Pekerjaan Lama Masa Menetap Di Panti Riwayat Penyakit Lama Menderita Penyakit
55 67 1 2 2 3 tahun Reumatik 7 tahun
56 64 1 2 2 4 tahun Hipertensi 8 tahun
57 61 1 3 6 2 tahun Hipertensi 4 tahun
58 64 1 2 6 4 tahun Reumatik 2 tahun
59 60 1 2 3 1 tahun Hipertensi 2 tahun
60 69 1 3 4 2 tahun Diabetes 3 tahun
61 60 1 1 2 2 tahun Reumatik 3 tahun
62 61 1 1 2 2 tahun Asma 3 tahun
63 63 1 2 2 4 tahun Hipertensi 4 tahun
64 75 1 1 3 5 tahun Reumatik 6 tahun
65 60 1 1 2 1 tahun Reumatik 3 tahun
66 65 1 1 6 4 tahun Reumatik 3 tahun
67 60 1 1 6 1 tahun Hipertensi 3 tahun
68 60 1 2 3 1 tahun Asma 3 tahun
69 60 1 1 6 1 tahun Hipertensi 1 tahun
70 76 1 3 6 4 tahun Diabetes 3 tahun
71 81 2 1 1 5 tahun Asma 4 tahun
72 70 2 1 2 2 tahun Hipertensi 5 tahun
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No Res | Umur | Jenis Kelamin | Pendidikan Pekerjaan Lama Masa Menetap Di Panti Riwayat Penyakit Lama Menderita Penyakit
73 60 2 3 3 1 tahun Hipertensi 5 tahun
74 67 2 3 1 3 tahun Hipertensi 5 tahun
75 63 2 2 1 1 tahun Pneumonia 2 tahun
76 66 2 1 1 5 tahun Penyakit Saraf 7 tahun
77 64 2 1 1 2 tahun Reumatik 3 tahun
78 65 2 3 1 2 tahun Hipertensi 2 tahun
79 70 2 1 1 5 tahun Reumatik 1 tahun
80 79 1 1 1 5 tahun Diabetes 2 tahun
81 83 1 1 1 5 tahun Pneumonia 1 tahun
82 75 1 1 3 1 tahun Diabetes 2 tahun
83 62 1 1 6 2 tahun Asma 1 tahun
84 75 2 1 1 1 tahun Hipertensi 5 tahun
85 60 2 1 3 1 tahun Asam Urat 1 tahun
86 70 1 1 3 5 tahun Asam Urat 10 tahun
87 70 2 1 1 5 tahun Reumatik 2 tahun
88 67 1 1 3 2 tahun Hipotensi 2 tahun
89 60 2 2 3 5 tahun Gastritis 2 tahun
90 67 2 1 1 5 tahun Hipertensi 2 tahun
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No Res | Umur | Jenis Kelamin | Pendidikan Pekerjaan Lama Masa Menetap Di Panti Riwayat Penyakit Lama Menderita Penyakit
91 71 1 1 6 5 tahun Reumatik 6 tahun
92 65 1 1 2 3 tahun Reumatik 2 tahun
93 72 1 2 2 3 tahun Reumatik 3 tahun
94 76 1 2 2 4 tahun Reumatik 3 tahun
95 70 1 1 2 5 tahun Reumatik 3 tahun
96 60 1 1 2 1 tahun Hipertensi 4 tahun
97 78 1 1 2 5 tahun Reumatik 6 tahun
98 60 1 1 2 1 tahun Reumatik 2 tahun
99 65 1 1 2 3 tahun Diabetes 3 tahun
100 61 1 1 2 2 tahun Hipertensi 3 tahun
101 65 1 1 2 3 tahun Hipertensi 2 tahun
102 71 1 2 2 5 tahun Diabetes 3 tahun
103 70 2 1 3 5 tahun Hipertensi 4 tahun
104 79 2 2 1 5 tahun Reumatik 8 tahun

Ket:

Jenis kelamin : Laki-laki (1), Perempuan (2)

Pendidikan : SD (1), SMP (2), SMA (3), Perguruan Tinggi (4)

Pekerjaan : Tidak bekerja (1), Petani (2), Wiraswasta (3), Pegawai Swasta (4), Pensiunan PNS (5), Guru, Pedagang, Nelayan (6)

Umur : 60-64 (1), 65-69 (2), 70-74 (3), 75-79 (4), 80-84 (5), 85-86 (6), 86-89 (7)

Riwayat Penyakit : Asma (1), Reumatik (2), Hipertensi (3), Kolesterol (4), Diabetes (5), Pneumonia, Lumpuh, Stroke, Hipotensi, CA PD, Gg. Ginjal,
Penyakit Saraf, Gastritis (6)
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.098

35

.196

.258

35

.245

.155

35

114

.029

.868

35

.050

774

35

.389°

.021

35

.187

.283

35

.144

408

35

-.036

.839

35

491"

.003

35

-.113

517

35

428"

.010

35

.340°

.046

35

632"

.000

35

.348°

.041

35




P20

P21

P22

P23

Pear
son
Corr
elati
on
Sig.
(2-
taile
d)

Pear
son
Corr
elati
on
Sig.
(2-
taile
d)

Pear
son
Corr
elati
on
Sig.
(2
taile
d)

Pear
son
Corr
elati
on
Sig.

taile
d)

.203

.242

35

.380

.025

35

373

.027

35

.314

.067

35

331

.052

35

.400

.017

35

A7l

.004

35

.050

775

35

.180

.302

35

.504

.002

35

.393

.019

35

.104

.551

35

251

.146

35

213

219

35

.075

.667

35

.160

.359

35

-.062

723

35

139

426

35

147

.398

35

.348"

.041

35

.349

.040

35

.188

.280

35

217

.210

35

410

.015

35

215

.214

35

.167

.339

35

.236

173

35

.533

.001

35

.180

.302

35

139

426

35

.147

.398

35

469"

.004

35

.256

.138

35

.314

.067

35

.093

.594

35

.380

.025

35

-112

522

35

.051

770

35

.024

.891

35

427

.011

35

421

.012

35

.354°

.037

35

.190

273

35

.118

.500

35

.036

.837

35

.099

.570

35

.070

.688

35

.364

.031

35

.004

.984

35

-.160

.359

35

.075

.667

35

.160

.359

35

480

.004

35

417

.013

35

.354°

.037

35

.050

J75

35

.047

.789

35

.236

73

35

167

.339

35

4717

.004

35

172

.323

35

.000

1.000

35

.029

.868

35

144

408

35

120

492

35

.284

.098

35

.050

74

35

-.036

.839

35

.226

191

35

196

.258

35

.389°

.021

35

491"

.003

35

277

.107

35

.245

.155

35

.187

.283

35

-.113

517

35

35

.364°

.031

35

515"

.002

35

-.132

448

35

4717

.364°

.031

35

35

.004

35

.050

775

35

115

5157

.002

35

A7l

.004

35

35

.000

1.000

35

-132

448

35

.050

775

35

.000

1.000

35

35

466”7

.005

35

533"

.001

35

498"

.002

35

494"

.003

35




TI Pear
son
Corr
elati
on
Sig.
(2-
taile
d)
N

420

.012

35

.400

.017

35

.565

.000

35

.397

.018

35

489”7

.003

35

.675

.000

35

.630

.000

35

.565"

.000

35

.566

.000

35

.399°

.018

35

.646”

.000

35

461"

.005

35

.353

.038

35

564"

.000

35

646"

.000

35

428

.010

35

.340°

.046

35

6327

.000

35

348

.041

35

466"

.005

35

533"

.001

35

498"

.002

35

4947

.003

35

35

* Correlation is significant at the 0.05 level (2-tailed).

**_Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).
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LAMPIRAN 10

A. Distribusi Frekuensi Karakteristik Responden Lansia

Jenis Kelamin

Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent

Valid laki-laki 62 59.6 59.6 59.6

perempuan 41 394 394 99.0

3.00 1 1.0 1.0 100.0

Total 104 100.0 100.0

Pendidikan
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent

Valid SD 58 55.8 55.8 55.8

SMP 24 23.1 23.1 78.8

SMA 22 21.2 21.2 100.0

Total 104 100.0 100.0

Pekerjaan
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent

Valid Tidak Bekerja 21 20.2 20.2 20.2

Petani 45 43.3 43.3 63.5

wiraswasta 21 20.2 20.2 83.7

pegawai 1 1.0 1.0 84.6

lain-lain 16 15.4 15.4 100.0

Total 104 100.0 100.0
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Usia

Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid 60-64 45 43.3 43.3 43.3
65-69 18 17.3 17.3 60.6
70-74 18 17.3 17.3 77.9
75-79 20 19.2 19.2 97.1
80-84 3 2.9 2.9 100.0

Total 104 100.0 100.0

B. Distribusi Frekuensi Tingkat Stress Lansia, Social Distancing, Status

Kesehatan, dan Status Ekonomi

Tingkat Stress

Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid Ringan 4 3.8 3.8 3.8
Sedang 97 93.3 93.3 97.1
Berat 3 2.9 2.9 100.0
Total 104 100.0 100.0
Social Distancing
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid Ya 59 56.7 56.7 56.7
Tidak 45 43.3 43.3 100.0

Total 104 100.0 100.0
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Status Kesehatan

Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid Baik 76 73.1 73.1 73.1
Tidak Baik 28 26.9 26.9 100.0
Total 104 100.0 100.0
Status Ekonomi
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid Baik 68 65.4 65.4 65.4
Tidak Baik 36 34.6 34.6 100.0

Total 104 100.0 100.0

C. Frekuensi Usia * Tingkat Stress

Crosstab
Tingkat Stresss
Stresss Stresss Stresss
Ringan Sedang Berat
Umur 60 - 74 tahun Count 11 70 2
(ELDERLY) % within 13.3% 84.3% 2.4%
Umur
75 - 90 tahun (OLD) Count 3 18 0
% within 14.3% 85.7% 0.0%
Umur
Total Count 14 88 2
% within 13.5% 84.6% 1.9%
Umur
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D. Frekuensi Jenis Kelamin * Tingkat Stress lansia

Crosstab

Tingkat Stresss
Stresss Ringan Stresss Sedang
Jenis Kelamin Laki-laki Count 6 55
% within Jenis Kelamin 9.7% 88.7%
Perempuan Count 8 33
% within Jenis Kelamin 19.0% 78.6%
Total Count 14 88
% within Jenis Kelamin 13.5% 84.6%

E. Hasil korelasi indikator faktor social distancing, faktor status kesehatan dan

faktor status ekonomi dengan tingkat stress lansia

Correlations

Faktor Tingkat Stress

Ekonomi Lansia
Spearman's rho  Faktor Sosial Distanding Correlation Coefficient -.135 317"
Sig. (2-tailed) 172 .001
N 104 104
Faktor Status Kesehatan Correlation Coefficient -.041 139
Sig. (2-tailed) .681 .158
N 104 104
Faktor Ekonomi Correlation Coefficient 1.000 .050
Sig. (2-tailed) . .614
N 104 104
Tingkat Stress Lansia Correlation Coefficient .050 1.000
Sig. (2-tailed) .614 .
N 104 104

**_Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).

F. Hasil Analisis Regresi Linear variabel Faktor Sosial Distancing dengan

Tingkat Stress

Model Summary
Adjusted R Std. Error of
R R Square Square the Estimate
.284 .081 .072 5.249

The independent variable is Faktor Sosial Distanding.
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